Бюджетное учреждение Воронежской области
<<Пригородный центр реабилитации и социализации>>

(БУ ВО <<Пригородный ЦРС>)

прикАз

08.04.2024

В цеJuIх организации работ по

в БУ ВО <Пригородный IPC)

1.

следующее

данных:

Ns94-ОД

п. Пригородный

О распределении обязанностей по оргацизации обработки
персональных данных между сотрудниками

бюджетного учреждения Воронежской области
<<Пригородный центр реабилитации и социализации>)

обработке персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить между сотрудниками БУ ВО <Пригородный I.РC)

распределение обязанностей по обработке персон;LJIьных

1.1. Техник-программист обеспечивает уведомление

УшОлноМоЧенного органа по защите прав субъектов персоныIъньж даннъIх

Об ОбРаботке (о намерении осуществлятъ обработку) персонrшьных данных,

изменении сведений, укЕ}занных в уведомлении) или о прекращении

обработки персонаJIьных данных.

1.2. Юрисконсульт - организует и контролирует разработку, а также

IIОДДержание в актуаJIьном состоянии документов, определяющих IIоJIитику

)ЧрежДения в отношении обработки персонапьных данных, правовых актов

r{реЖДениJI по вопросам обработки персональных данных, а также

устанавливающих процедуры, направленные на предотвращение и выявление

нарушениЙ законодательства РоссиЙскоЙ Федерации, устранение
последствий таких нарушений.

1,З, СпецисLлист по кадрам - обеспечивает ознакомление работников
уIреждени,I, непосредственно осуществляющих обработку персонrLльнъIх

данных, с положениями законодательства Российской Федерации
о персон€шьных данных (в том числе с требованиями к защите персон€Lльных

данных), гIравовыми актами )чреждениrI по вопросам обработки
персон€rльных данных и (или) организует обучение работников учреждения.

2, КонтРоль за исполнеНием настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Е.И. Сергиенко

С приказом озЕакомлены:

Техник-программист Матвеев С.В
Юрисконсульт угнивенко о .н.
Специалист по кадрам

Специа,тист по кадрам

т.п.

Ляхова Ю.В